
MUNICIPIO DE SAN RAMON
ACrA N.27 | RESOLUCION t79 2017

San Ramón. 08 noviembre del 2023-.

VISTO¡ La Cancha de Bochas que se encuentra ubicada en el predio del Municipio de
San Ramón.-

CONSIDERANDO

1- Que la Cancha de Bochas no se se ha utilizado en todos los años desde su
inauguración.-
II- Que el Municipio no es un lugar atractivo para realizar este tipo de actividades
deportivas y no cuenta con funcionarios disponibles fuera de hora .-
III:_Que se se está realizando una plaza en el Complejo de Mevir con canchas
deportivas , donde se encuentra una improitante población que puede dar uso de la
misma.-

EL CONCEJO MUNICIPAL

RESUELVE: Retirar la Cancha de Bochas del predio del Municipio y trasladarla a la
Plaza del Complejo Mevir para formar parte de las canchas que se encuentran en dicha
plaza .-

1) Comunicar la presente resolución a la Secretaria de Desarrollo Local y
Participación .

2) Regístrese en los archivos de resoluciones del municipio.-

Aprobado en por la afirmativa

--.1'-;

Qonsejal

Consejal

-_4
-'/--

@*---



RESOLUCION 17ti

MUNICIPIO DE SAN RAMON

San Ramón. 08 de noviembre del 2023.-

VISTO: La rotura del vidrio de la puerta trasera de la camioneta perteneciente
al Mun¡cip¡o de San Ramon, Renault, Oroch, Mat AIC 22g6 .-

CONSIDERANDO:

I-Que es necesaria realizar la colocación v adqduisisción de vidrio para la puerta trasera
de la camioneta Renault, Oroch, Mat AIC 2286 perrenciente al Municipio.-
II-Que la rotura de mismo se produjo por una maquina desmalezadora perleneciente al
Municipio , la cual estaba realizano tareas de corte de pasto de acuerdo a lo dispuesto
por el Sr Alcalde .-

ATENTO
A lo precedentemente expuesto:

EL CONCEJO NIUNICIPAL

RESUELVE: Aprobar el gasto para adquisición y colocación de vidrio de puerta
trasera de la camioneta Renault, Oroch, Mat AIC 2286 en la EMpRESA TALLER
TEJERA RUT O2OO3O2OOOIO PoR EL MoNTo DE $ 4.600 + IVA.-

l) Comunicar la presente resolución a la Secretaria de Desarrollo Local y
Participación, Dpto RR. FF.

2) Regístrese en los archivos de resoluciones del municipio.-

Aprobado en por Ia afirmativa .

/ 
Concejal

2023



MUNICIPIO DE SAN RAMON
ACTA NO27 I RESOLUCION I 2023

San Ramón. 08 de noviembre 2023-

VISTO: Solcitud de colaboración para el certámen "Miss San Ramón" organizado por
el Club de Leones de nuestra localidad.-

CONSIDERANDO:

I Que la actividad del Club de Leones de San Ramón "Miss San Ramón está

declarado de de Interés Local .-
II_Que tiene como objetivo la recaudación de fondos para colaborar con la

población de nuestra localidad dentro de múltiples acciones que lleva a cabo el
mismo.-

ATENTO:
A lo prededentemente expuesto:

EL CONCEJO MUNICIPAL

RESUELVE: Autorizar el gasto por el monto de $ 4,500 para para obsequios para ser

entregados a las participantes finalistas del Cefamen de Miss San Ramón con la
siguiente empresa :

3 generaciones Rut

1) Comunicar la presente resolución a la Secretaria de Desarrollo Local y
Panicipación.- RR FF .-

2) Regístrese en los archivos de resoluciones del municipio.-

Aprobado en por la afirmativa

" /,/i.t /. /1 . 'I f :,:'
./" Consejal

li( ''r ¡

/
' ) /.// ", 1t'/.:4'' '

:, .,/



MUNICIPIO DE SAN RAMON
{cTA No 27 | RESOLUCTON t76 2023

San Ramón, 08 DE NOVIEMBR-E 2023.-.

VISTO: El traslado de la feria vecinal de los días sábados a la calle Lavalleje de
acuerdo por los dispuesto por la Junta Depatamental .-

CONSIDERANDO:

1) Conciderando que la feria queda lindera la redio del Centro Auxiliar de Asse.-
2) Que los feriantes no cuentan con baños para concurrir.-

EL CONCEJO MUNICIPAL

RESUELVE: Encomendar al Sr. Alcalde Inrerino Nestor Cla\¡ijo gestione ante ASSE
la posibilidad de poder constuir el Municipio un baño en el predio de ASSE para uso de
la institución acorde a sus necessidades y que los feriantes de los días sábados puedan
acceder al mismo.-

1) Comunicar Ia presente resolución a la Secretaria de Desarrollo Local y
Participación. y ASSE:

2) Regístrese en los arcltiios de resoluciones del municipio.-

Aprobado en por la afirmativa .

Consejal



MUNICIPI DE SAN RAMON

San Ramón. 08 de noviembre 2023 .

vISTo las actividades previstas por el Municipio para las proximas fiestas navideñas
en los espacios publicos de la localidad.-

CONSIDERANDO

1- Que el Municipio tiene previsto realizar el adomo navideño de un espacio publico
sito en Avda Batlle y Ordoñez entre Gonzalo Penela y Baltazar Brun-

ATENTO
A lo precedentemente expuesto:

ELCONCEJO MUNICIPAL

RESUELVE: I urorizar se gesr¡onar a través de la LIEp la bajacla de luz para el arbol
navideno en el cantero centrol de Avda Batlle y Ordoñez entre Gonzalo pinela y
Blltqzar Brum.-

l) Comunicar la presente resolución a la Secretaria cle Desarrollo Local y
Participación , UEP.-

2) Regístrese en los archivos de resoluciones del municipio.-

Aprobado en por la afirmativa .

Consejal

l ,t

l, ,,"/"!'t¿'1


